РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

 П Р И К А З

1.09.2023 г.  № 25/1

Об утверждении тем проведения инструктажа по вопросам защиты информации

МКОУ "Могилёвская СОШ им.Н.У.Азизова"»

В целях обеспечения безопасности при обработке защищаемой информации (в т.

ч. персональных данных) в информационных системах МКОУ "Могилѐвская СОШ

им.Н.У.Азизова"»приказываю:

1. Утвердить темы инструктажа по вопросам защиты информации на 2023-2024

учебный год:

• Требования нормативных актов РФ, регламентирующих вопросы обработки

и обеспечения безопасности ПДн.

• Информирование сотрудников об осуществлении ими обработки ПДн без

использования средств автоматизации, особенностях и правилах такой обработки.

• Информирование сотрудников об осуществлении ими обработки ПДн с

использованием средств автоматизации, особенностях и правилах такой обработки.

• Требования  организационно-распорядительных  документов МКОУ

"Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"», определяющих политику обработки ПДн

(положения, инструкции, регламенты, правила).

• Правила работы со средствами защиты информации.

2. Арзамуловой Р.И., ответственному за обеспечение безопасности и

обработку персональных данных, Алсултанову В.М. администратору информационной

безопасности, организовать проведение инструктажа сотрудников, допущенных к

обработке персональных данных, под роспись в журнале учѐта проведения инструктажей

по вопросам защиты информации МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы__________Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru